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Nehéz most az ember szíve, ha az 
idei tél előzetes hangulatáról gondol-
kodik. Kemény számokkal, balsejtelmes 
hírekkel nyitja ránk az utolsó évszak 
ablakát! Nincs még hideg, a hó is csak 
a távoli hegyek csúcsán látható, de der-
medten figyeljük a vírus negyedik hul-
lámának adatait, szakemberek érvelését 

az oltakozás fontosságáról. Figyeljünk 
reájuk, érdemes megfogadni tanácsai-
kat, még akkor is, ha sok bennünk is az 
ellenérv! Oltás, maszk és távolságtartás.

Nem tudható előre, hogy mikor esik 
le a hó, ahogy az sem jósolható meg, 
hogy a december szép és meghitt ünne-
peit szűk családi körben, egy láthatatlan, 
apró „heródes” elől megbújva, vagy na-
gyobb, boldog közösségekben, templo-
mok padjai közt imádkozva, énekelve, 
illetve közösségi házak programjain el-
érzékenyülve vehetünk részt.

Gondolatban fussuk át a fogalmakat, 
az ünnepek jellegét, hogy legalább belül 
érezhessük azok meghittségét. A mér-
sékelt égöv alatt lakó európaiak négy 
évszak szakaszaiban élünk, s mindegyik 
valamiért kedves nekünk. Más tájakon 
és más korokban ez változó. 

AZ IDEI TÉL ÜZENETE

XXIII. évfolyam 1. szám

2021. december

XXIX. évfolyam 3. szám

Az ókori egyiptomi naptár három év-
szakot különböztet meg: áradás (ahet), 
vetés (peret), aratás (semu). Kínában a 
tavasz, nyár, ősz, tél mellett külön év-
szaknak számított a nyárutó. A hagyo-
mányok értelmében a császárnak min-
den évszakban más színű ruhát kellett 
hordania és más ételeket ennie.

Nálunk a csillagászati tél december 
21-én kezdődik, de az emberes hóna-
pokból kettőt mi már a télhez soroljuk. 
Ez az év legrövidebb napja. A Nap ±  a 
mi földrajzi szélességünkön ±  délke-
leten kél, délnyugaton nyugszik, és a 
Baktérítő magasságában tűz merőlege-
sen a földre. A Baktérítő a déli szélesség 
23,5 fokán átmenő szélességi kör. Nevét 
onnan kapta, hogy a Nap a Bak jegybe 
érve ezen a körön hág a legmagasabb-
ra, s onnét tér vissza az egyenlítő felé. 
A déli félgömbön ez a nap a nyár köze-
pe. Más szempontból december 1-jétől 
számítjuk a telet (meteorológiai tél), a 
kínaiak és a régi kelták ±  láttuk ±  nov-
ember elejétől. Az ő naptárukban a téli 
napfordulat az évszak közepe.

A téli napforduló már a primitív népek 
számára ünnep volt, az a kereszténység 

Pődör György

BENNÜNK 
A KARÁCSONY

Bennünk a karácsony, a nekünk szóló, 
szívünk a gyertya, lelkünk csillagszóró. 
Kisded reményünk puha hóval födve, 

mintha éjjel a három király jönne.

Az ég óceánján hitünk a móló, 
éj-mély sötétben félelmektől óvó. 

Csillagok néznek, mint fenyők a völgybe, 
visszapillant reájuk a Hold gömbje.

Ahogy meg van írva, a jóslat örök, 
nem fedhetik el azt felejtés-ködök, 
mi porló kőbe nem volt soha vésve:

- Valahol mindig van csillag és jászol, 
nem kell útra kelni, belül a távol, 

ahol minket vár lélek ölelésre.
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Az idei év utolsó negyedéve is bőven tartogatott feladato-
kat. A közterületek és intézmények külső tereinek rendbeté-

tele, téliesítése a hideg idő beköszöntével az évszak elmarad-
hatatlan teendői közé tartozott. 

„MI TÖRTÉNT AZ ELMÚLT IDŐSZAKBAN”

óta. Ilyenkor a leghosszabb az éjszaka és legrövidebb a nap-
pal. Aztán egyre rövidülnek az éjszakák, és hosszabbodnak a 
nappalok… Amíg ember él, szükség lesz ünnepekre. Ha az 
életet utazáshoz hasonlítjuk, ezek a megállók. Jó, ha az embert 
várják az állomásokon. Ha nem, akkor is legalább önmagával 
kénytelen találkozni. Szembenézni. Erre valók az ünnepek…

A téli ünnepek között vannak a legjelentősebb ünnepeink, 
valamint a régi falusi népszokások leggazdagabb időszaka is 
a tél. 

Az ADVENT az „adventus” szóból származik (latin ere-
detű jelentése eljövetel, megérkezés). és eredete az V-VI. szá-
zadra nyúlik vissza, Jézus születésének ünnepére (Karácsony) 
való felkészülés, a reményteli várakozás időszaka. Négy hétig 
tart, a december 25-e előtti negyedik vasárnappal kezdődik. 
Eredetileg 40 napig tartott ( Jézus negyven napig böjtölt a 
pusztában), ám a Gergely pápa-féle naptárreform 4 hétre rö-
vidítette.  Az adventi koszorú készítése a XIX. században jött 
divatba, de a hagyomány gyökerei a pogány korba nyúlnak 
vissza, amikor örökzöld ágakkal, fagyönggyel, ünnepelték a 
téli napéjegyenlőség idejét. Két szent ünnepével nyit decem-
ber: negyedikén Szent Borbála vértanú emléknapja van, aki a 
bányászok, tüzérek, hajadon leányok védőszentje. December 
6-án a gyerekek várva várt ünnepe, a Mikulás érkezése. Nevét 
és legendáját Szent Miklós püspök alapján kapta. (Szent Mik-
lós püspök a kisázsiai Patarában született az i. sz. 3. században. 
325-ben már mint myrai püspök vett részt a niceai zsinaton. 
Életéről keveset tudunk, de a jótéteményeiről számtalan le-
genda maradt fenn. A keleti keresztény egyház nagy szentje a 
mai napig, alakját mély tisztelet övezi. A görögkatolikusoknál 
emléknapja ma is ünnep, a római egyház a XVI. században tö-
rölte kötelező téli ünnepei sorából.) A halászok, a révészek, a 
vízimolnárok védőszentje. A szegények, elesettek gyámolítója. 
A legismertebb legenda szerint egyszer Miklós tudomására 
jutott, hogy egy szegény sorban élő család lányait apjuk pa-
ráznaságra kényszerítette, hogy így keressék meg a házassá-
gukhoz szükséges hozományukat. Így azonban a lányok soha 
nem tudtak volna tisztességben férjhez menni. Miklós az ab-
lakon keresztül aranypénzt dobott a lányoknak, így mentve 
meg becsületüket. Innen ered az a szokás, hogy a gyerekek 

cipőjüket az ablakba állítják ajándék reményében.
December 13-án van Luca napja. A legenda szerint Szent 

Luca keresztény vértanú, az egyház azonban nem tartja va-
lós történelmi személynek. Neve a latin lux, azaz fény szóból 
származik. A Gergely- féle naptárreform előtt az év legsöté-
tebb napja volt. A magyar néphagyományban nem annyira 
Szent Luca, hanem egy rontó nőalak (boszorkány) változata 
terjedt el. A legtöbb babona, hiedelem, varázslás ehhez a nap-
hoz kötődik. (Érdemes a hagyományoknak és a legendáknak 
utána olvasni, sok szép dolgot megtudhatunk hagyományaink 
eredetéről.

Legszebb téli ünnepünk karácsonyhoz kapcsolódik (latinul: 
Nativitatis Domini, Natalis Domini, „az Úr születése”), és a 
keresztény világ második legnagyobb ünnepe. Az ünneppel 
Isten fia, Jézus Krisztus földi születésére emlékezünk. Assisi 
Szent Ferenc az ünnepek ünnepének tartotta. Minden évben 
december 25-én tartják világszerte, habár Jézus születésének 
tényleges időpontja nem ismert. (Talán azért esett erre a vá-
lasztás, mert egyes keresztény szerzők szerint Jézus szenve-
dése, azaz a húsvét, illetve fogantatása az év azonos napján, 
március 25-én történt, vagy azért, mert ekkor van a téli nap-
forduló a Föld északi féltekéjén, illetve a korai keresztények 
ezen a napon a kötelező Mithrász- és Sol Invictus-ünnep 
helyett Jézus születését ünnepelték.) Ez a keresztény ünnep 
az első nikaiai zsinat határozata értelmében Jézus Krisztus 
földi születésének emléknapja: az öröm és békesség, a család 
és gyermekség, az otthon és szülőföld ünnepe.

Az Újszövetség leírása szerint Jézus istállóban született, 
mert senki nem fogadta be a házába a várandós Máriát, aki 
férjével népszámlálásra Betlehembe érkezett a szülés estéjén. 
A történet szerint napkeleti bölcsek (később a magyar nép-
nyelvben „háromkirályok”) indultak útnak ajándékokkal kö-
szönteni a születendő Messiást, és egy csillag vezette el őket 
Jézushoz.

Advent reményekkel teli hangulatával kívánok Vasszécseny 
minden lakosának, kicsiknek és nagynak, meghitt téli napo-
kat, hittel teli Karácsonyt és Boldog Új Évet.

Zsolnai Zoltán
polgármester
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 A gyermekek örömére a tél nagy mennyiségű hó-
val köszöntött be térségünkre. A közterületek és az utak 
síkosságmentesítéséről Önkormányzatunk gondoskodott a 

korábban pályázati forrásból vásárolt Zetor Proxima traktor 
segítségével. 

Advent közeledtével nem csak a szívünket öltöztetjük ün-
neplőbe, hanem portáinkat is feldíszítjük, megvilágítjuk. A 
Művelődési ház kezdeményezésére községünkben ismét élő 
adventi naptár jelenik meg napról napra egy-egy ablakban, 
ezzel is jelezve Karácsony ünnepének közeledtét, amit az ad-
venti koszorúkon meggyújtott gyertyák száma is jelez.

  Hivatalunk bejáratához és belső tereihez is kikerültek az 
ünnep díszei.

December 4-én településünk 12 év alatti gyermekit hívtuk és 
vártuk Mikulásváró ünnepségünkre. Szamóca Színház előadása 
után a gyerekek a Mikulástól vehették át ajándékcsomagjaikat.

A BMÖFT/334-10/2020 pályázati program keretében a 
Tündérország Óvoda infrastrukturális felújítása is megkezdő-
dött, mely elsősorban a közművek teljes körű korszerűsítését, a 
vizesblokkok és a csoportszobák megújulását foglalta magába. 
A terület feltárásakor vált csak igazán bizonyossá a közművek 
és csatornahálózat felújítás fontossága, ekkor szembesültünk 
ugyanis a probléma valódi mértékével. A több évtizede fenn-
álló problémák a munkálatok során elhárításra kerültek, és a 
korábban használt, elavult műszaki megoldások lecserélődtek 
egy a mai kornak és igényeknek megfelelő technikára. Így a 
sikeres átadást követően a gyerekek már infra padlófűtéses, 
új burkolattal és modern mennyezeti megvilágítással ellátott 
foglalkozási helységeket vehettek át.
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renoválása kezdődött meg a balesetveszély elhárítása és biz-
tonságos közlekedés érdekében. A szakasz felújításának költ-
sége 3.175.000,- Ft melyet az Önkormányzat teljes egészé-
ben saját forrásból finanszíroz. 

A nyári időszakban megkezdett veszélyes fák kivágása az ősz 
folyamán is folytatódott. Vihar okozott kárt a focipálya terüle-
tén, ahol egy letört ág kárt tett a területet határoló kerítésben 

és a szomszédos telken. A veszélyes fák kivágásával foglalkozó 
helyi Őri Zsolt és csapata helyszíni szemlén megállapította, hogy 
szükséges a teljes kivágása, mivel korhadt, ezért a fa kivágása el-
kerülhetetlen. Ennek megfelelően kivágta, és az Önkormányzat 
dolgozói a kitermelt fa mennyiséget beraktározta, és a közeljö-
vőben szociális faként kiosztja a rászorulóknak, illetve a saját in-
tézményeinkben fűtőanyagként felhasználja.

Önkormányzatunk döntése értelmében a Petőfi Sándor 
utca kerékpárút felújítását is megkezdte Strabag Építőipari 
Zrt. a napokban. A 2000-es évben átadott szakasz indokolt 
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Önkormányzatunk az idei évben is nagy erőfeszítéseket tett 
a minden évben megrendezésre kerülő Idősek napi köszön-
tés megszervezésére. Sajnos a jelenlegi járványügyi helyzet 
az idei évben is keresztülhúzta számításainkat, így szépkorú 
lakosaink egészségének védelme érdekében a rendezvény jövő 
évi, későbbi időpontra való halasztása mellett döntöttünk.

Településünk időskorú polgárainak egészségére az idei év-

ben is gondoltunk, alma csomagot juttattunk el részükre.
A lakosság által Hivatalunkban jelzett közvilágítási prob-

lémák elhárítása folyamatosan lejelentésre kerül szerződött 

partnerünk részére. Kérjük Önöket, hogy ahol hibát észlel-
nek, azt a jövőben is jelezzék részünkre a +36 94/577 380 
telefonszámon vagy az onkormanyzat@vasszecseny.hu e-mail 
címen. Az idei évben utoljára került sor, amúgy havi szinten 
ellenőrzött és karbantartott világító berendezések javítására.

A TOP-2.1.3-16-VS1-2019-0005 pályázat keretében te-
lepülésünkön a Vörösmaty 
és Dózsa utcákban csa-
padékvíz elvezetési rend-
szerfejlesztés zajlik. A me-
derburkolat és átereszek 
Vörösmarty utca felső sza-
kaszán a kialakítás folya-
matosan zajlik, kertészet 
melletti mederburkolatok 
elhelyezése folyamatos míg 
a Dózsa utca páros oldal 
kialakítása az időjárás függ-
vényében a tavaszi fagyok 
enyhülésekor folytatódik. 
A már megvalósult szaka-
szokon az ingatlanokhoz 

kapcsolódó autófelhajtók kialakítása megtörtént. A terület 
rendezése és a behajtók végleges kialakítása tavasszal a beru-
házás utolsó szakaszában valósul meg. 

Október 6-án sort kerítettünk az Aradi vértanukról való 
megemlékezésre is. Az Általános Iskola 7. osztályos tanulói-
nak közreműködésével, akik egy emlékezetes műsorral tiszte-

legtek a nemzet hősei előtt, majd ezt követően az Október 6 
parkban koszorút helyeztünk el a kopjafáknál.

Mint arról már korábban beszámoltam Magyar Falu prog-
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nál a jegyzőnél, amelynek illetékességi területén a birtoksértő 
magatartás megvalósul. A szóban előterjesztett kérelmet írás-
ba kell foglalni.

A kérelem előterjesztésével egyidejűleg a birtokvédelmet 
kérőnek be kell nyújtania a kérelemben foglaltak igazolására 
szolgáló bizonyítékokat, és képviselő eljárása esetén csatolni 
kell a meghatalmazást.

A kérelmet és annak mellékleteit – a bizonyítékokat – egy-
gyel több példányban kell benyújtani, mint amennyi féllel 
szemben a birtokvédelmet kérik.

A birtokvédelmi eljárás megindítására irányuló kérelem kö-
telező tartalmi elemei:

• a birtokkérelmet kérő neve, lakcíme vagy székhelye, alá-
írása, telefonszáma,

• annak a félnek a neve, lakcíme vagy székhelye, telefonszá-
ma, akivel szemben a birtokvédelmet kérik (a továbbiakban: 
ellenérdekű fél),

• a birtokvédelmi eljárás megindításának alapjául szolgáló 
tényállás ismertetése –ideértve a cselekmény leírását, a birtok-
vitával érintett dolog megjelölését,

• a jegyző illetékességét megalapozó tények megjelölését, a 
birtoksértő magatartás elkövetésének helyére történő utalást,

• a birtoksértés időpontjára történő utalást,
• a jegyző döntésére irányuló kifejezett kérelmet.
 Az eljárás illetékmentes. A birtokvédelmi eljárás a benyúj-

tott kérelem jegyzőhöz történő megérkezését követő napon 
kezdődik. A jegyző a tényállás tisztázásához szükséges bi-
zonyítékokat az ügyintézési határidő kezdetétől számított 
tizedik ügyintézési napig fogadhatja be. Ezt követően a bi-
zonyítási eljárást befejezi és a rendelkezésre álló bizonyítékok 
alapján köteles meghozni határozatát. A határozatban – ha 
a kérelemben foglaltakat a megismert bizonyítékok alapján 

BIRTOKVÉDELEM
Magyarországon a polgári jog szabályai alapján a birtokost 

birtokvédelem illeti meg, ha birtokától jogalap nélkül meg-
fosztják vagy birtoklásában jogalap nélkül háborítják (a to-
vábbiakban: tilos önhatalom).

A birtokost a birtokvédelem mindenkivel szemben megil-
leti, annak kivételével, akitől a birtokot tilos önhatalommal 
szerezte meg.

Tilos önhatalom esetén a birtokos az eredeti birtokállapot 
helyreállítását, a zavarás megszüntetését a bíróságtól kérheti.

A birtokos egy éven belül a jegyzőtől is kérheti az eredeti 
birtokállapot helyreállítását, vagy a zavarás megszüntetését. 
A jegyző elrendeli az eredeti birtokállapot helyreállítását és 
a birtoksértőt a birtoksértő magatartástól eltiltja, kivéve, ha 
nyilvánvaló, hogy az, aki a birtokvédelmet kért, nem jogosult 
a birtoklásra vagy birtoklásának megzavarását tűrni volt kö-
teles. A jegyző – kérelemre – jogosult a hasznok, a károk és a 
költségek kérdésében is határozni.

A jegyző határozata ellen közigazgatási úton jogorvoslat-
nak helye nincs. Az a fél, aki a jegyző birtokvédelem kérdésé-
ben hozott határozatát sérelmesnek tartja, a határozat kézbe-
sítésétől számított 15 napon belül a bíróságtól a másik féllel 
szemben indított perben kérheti a határozat megváltoztatását.

A birtokvédelmi eljárás részletes szabályait a jegyző hatás-
körébe tartozó birtokvédelmi eljárásról szóló 17/2015. (II. 
16.) Korm. rendelet tartalmazza.

A birtokvédelmi eljárás kérelemre indul. A birtokvédelem 
iránti kérelmet írásban vagy szóban lehet előterjeszteni an-

JÓ TUDNI!

ram keretében orvosi eszköz beszerzés támogatásban része-
sültünk, melynek köszönhetően 5 új orvostechnikai eszközzel 
gyarapodott rendelőnk, mely reményeink szerint hatékonyan 
hozzájárul a betegellátás színvonalának növeléséhez.

Önkormányzatunk a folyamatban lévő, Strabag Zrt. által 
megkezdett kerékpárút javítás mellett az Iskolánk előtti jár-
daszakasz javításáról is gondoskodik, a gyermekek baleset és 
akadálymentes közlekedése érdekében.

Zsolnai Zoltán
polgármester
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hirdetés ellenére sem érkezett jelentkező a megüresedett po-
zícióra, amelynek fő oka a megyei, sőt országos szinten is ta-
pasztalható orvoshiány a szakképzett egészségügyi dolgozók 
magánszektor irányába történő pályaelhagyása következté-
ben. Környezetünkben több település is hasonló gondokkal 
küzd, itt említhetjük meg többek közt Vép, Balogunyom, Kis-
unyom, Vassurány, Vaskeresztes, Salköveskút településeket, 
vagy akár már Táplánszentkereszt települését is, ahol nyug-
díjba vonulás miatt üresedik meg a jelenlegi praxis.

A jelenlegi állás szerint településünk december 21-én 
szerződéses jogviszonyt létesített Dr. Csire Zsuzsannával, 
szakvizsgával rendelkező háziorvossal egyelőre helyettesítő 
orvosként, mivel a vészhelyzet alatt az előző munkahelyén, 
Szombathelyen nem tudja megszüntetni a jogviszonyát. Az 
előttünk álló időszak valószínűleg elég lesz ahhoz, hogy Vas-
szécseny, Tanakajd és Csempeszkopács települések lakóit és 
az ellátandó körzetet is megismerhesse. Közös szándékunk, 
hogy a jövőben munkakapcsolatunkat mielőbb véglegesítsük. 
Dr. Zsoldos Gréta a továbbiakban is részt vesz heti 1-2 al-
kalommal a betegellátás zavartalan működésében kiegészítő 
jelleggel az átmeneti időszakban. A 2022 évben továbbá Dr. 
Csire Judit gyermekorvos a gyermekek szaktanácsadásában 
venne részt Bangháné Szendrő Erzsébet védőnő mellett, mely 
kiemelt szolgáltatást biztosít a jövőben településünk kisgyer-
mekeinek. Ezen tények tükrében Intézményeink valamennyi 
gyermeke részére megoldottá válik a korosztály részére is az 
orvosi ellátás, iskolaorvos és óvoda orvos/bölcsőde orvos te-
kintetében is. 

Az Önkormányzat a továbbiakban is keresi még egy kolléga 
alkalmazásának lehetőségét a jövőbeni tervei megvalósításá-
nak céljából. Ennek legfőbb oka, hogy – szabadság esetén - a 
helyettesítés és azáltal a zavartalan szolgáltatás biztosított le-
gyen. Az Önkormányzat inkább felvállalja a magasabb költ-
ségeket, a község lakosainak kiszolgáltatottságának elkerülése 
érdekében, annak dacára is, hogy jelenleg hazánkban nagyon 
nehéz háziorvost találni.

Zárásul szeretném megköszönni a Lakosságnak az elmúlt 
időszakban a változásokkal szemben tanúsított türelmét és 
megértését. Továbbá szeretnék megkérni mindenkit, hogy 
Zsuzsa doktornőt fogadja mindenki a legnagyobb türelem-
mel és megértéssel mindannyijuk ellátása érdekében.

Tisztelettel:
Zsolnai Zoltán

polgármester

VASSZÉCSENY ORVOSI SZOLGÁLATA

Összefoglaló az elmúlt időszakban 
történtekről

Az orvosi szolgálat kormányzati felügyelete és az új szolgá-
lati jogviszony rövid időn belül szinte kész helyzet elé állította 
az egészségügyi ágazat dolgozóit, köztük az orvosokat, ápo-
lókat és nem utolsó sorban az egészségügyi intézményeket, 
üzemeltető szervezeteket és önkormányzatokat. 

Dr. Nagypál Judit 2016 óta alkalmazotti jogviszonyban lát-
ta el községünk és az érintett települések lakosait. A kormány 
által bejelentett egészségügyi szolgálati jogviszony megje-
lenését követően tudtuk, hogy nehéz időszak elé nézünk az 
új szerződési feltételek miatt, ami a munkáltatói jogviszonyt 
eltolta az Országos Kórházi Főigazgatóság (röviden OKFŐ) 
központi irányító szerepe felé.  A bejelentési kötelezettség 
nem volt elkerülhető, a főállású jogviszony melletti egyéb 
„másodállások, más munkavégzések” engedélyeztetése pe-
dig kikerült a munkáltató önkormányzatok hatásköréből. 
A doktornő egyéb munkáinak „kötelezettségeinek” jelentős 
mennyisége miatt pillanatok alatt érdekellentétbe került a 
központilag meghatározott feltételekkel. A munkavállalói ér-
dek ebben az esetben jelentősen eltért a jogi lehetőségektől, 
melyre az Önkormányzatnak nem volt ráhatása. Dr. Nagy-
pál Judit a másodállásban végzett tevékenységeinek OKFŐ 
által való korlátozását, azok engedélyezett számú vállalását 
nem fogadta el Önkormányzatunk többszöri kérése ellené-
re sem. Lakosaink érdekeit képviselve, valamint az OKFŐ 
és az ÁNTSZ által szabályozott jogi lehetőségek tudatában 
nem állt módunkban hozzájárulni az egyéb tevékenységek 
ilyen nagy számú végzéséhez, amelyek mellett kockázatossá 
vált volna a helyi orvosi ellátás állandósága és minősége, így a 
szerződés végül a doktornő által egyoldalú felbontásra került.

Településünk orvosi szolgálata ennek következtében nehéz 
helyzetbe került, de szerencsére sikerült azonnal megoldani a 
helyettesítés kérdését. Ugyan több orvossal, de a megszokott 
szolgáltatáshoz hasonló, sőt megnövelt rendelési idővel sike-
rült biztosítani az ellátást.

Köszönet ezért Orosz Anna, Zsoldos Gréta, Landovics 
Jenő doktoroknak.

A nyár elején a felmondási idő alatt az önkormányzat 
rögtön meghirdette az orvosi állást országos preferenciával, 
amelyben a rugalmas lehetőségek és kiemelkedő javadalma-
zás mellett szolgálati lakást is kínált. A széles körben történt 

megalapozottnak találta – elrendeli az eredeti birtokállapot 
helyreállítását és a birtoksértőt eltiltja a birtoksértő magatar-
tástól.

A birtokvédelmi eljárást a jegyző 15 napon belül folytatja 
le. A jegyző a birtokvédelmi eljárást 30 napon belül folytatja 
le, ha az eljárás során tolmács kirendelése válik szükségessé. 
Ha a határidő utolsó napja olyan nap, amelyen a jegyző által 
vezetett polgármesteri hivatalnál vagy közös önkormányzati 
hivatalnál a munka szünetel, a határidő a következő munka-

napon jár le.
A határozatot sérelmesnek tartó fél, az ellenérdekű féllel 

szemben a határozat kézbesítésétől számított 15 napon belül 
keresetet indíthat a Szombathelyi Járásbíróságon, amelyben 
kérheti a határozat megváltoztatását, végrehajtásának felfüg-
gesztését. A keresetindításnak a jegyző által hozott határozat 
végrehajtására nincs halasztó hatálya.

dr. Pintér Dóra
jegyző
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Bizonyára már sokuk tudomására jutott, de ez 
úton is szeretném tájékoztatni a Tisztelt Lakoso-
kat, hogy alpolgármesteri tisztségemről 2021. ok-
tóber 1-én lemondtam.

Nyilatkozatomban ugyan nem indokoltam meg 
döntésemet, de Polgármester úr kérésére ezúton 
megteszem azt az Önöket megillető tájékoztatás 
érdekében.

2006 óta töltöttem be Vasszécseny Község Ön-
kormányzatának képviselői és – Polgármester úr 
felkérésére – alpolgármesteri tisztségét, illetve lát-

tam el az azokkal járó kötelességeket, teendőket. 
A rám bízott megtisztelő feladatot úgy gondolom, 
hogy mindvégig lelkiismeretesen teljesítettem. 

A legutóbbi választást követően azonban az 
újonnan felállított képviselő-testületben érezhető 
feszültség volt tapasztalható. Az egységes gondol-
kodás helyett egyre fokozódott az ellenségeskedő, 
alternatívákat nem biztosító kritika, valamint sok 
esetben a személyeskedést sem nélkülöző meg-
jegyzések.

Ez év szeptemberében tartott testületi ülést kö-
vető általános beszélgetés (elhallása, vagy egyéb 

ok?)  egyik képviselőtársamban olyan indulatos 
reakciót váltott ki, mely számomra megdöbbentő 
és elfogadhatatlan volt. Az ülést követően pedig 
személyemet illető, személyeskedő hangneme kis 
híján felém irányuló tettlegességig fajult. Ez volt 
az a pont, amikor elhatároztam, hogy ebben én to-
vább már nem szeretnék részt vállalni.

Az elmúlt közel másfél évtized alatt személyes 
közreműködésemben szüntelen arra törekedtem, 
hogy a település javát és a közösségünk érdekeit 
eredményesen képviseljem. 

A sorozatosan tapasztalt önkormányzati „önfel-
jelentések”, hatósági megkeresések a közös mun-
kát és a feltétlen bizalmat is azt teljes mértékben 
ellehetetlenítő módon aláásták. Őszintén sajná-
lom, hogy a falu fejlődése érdekében való közös 
együttműködés keresése veszélybe került a szemé-
lyes bosszú és indulatok megjelenése által, mely-
nek végső elszenvedője maga a település és annak 
lakói.

Ezúton is kérem mindenki megértését a dönté-
semet illetően, de úgy érzem, hogy a munkám és a 
családom nem lehet elszenvedője annak a fokozott 
lelkiállapotnak, amit bármikor ismételten előidéz-
het ez a konfliktus.

Kívánom, hogy a jövőben a történtek ellené-
re sikerüljön a település érdekében a testületnek 
együttműködni, hogy közös munkájuk és hozzáér-
tésük révén tovább fejlődhessen községünk.

Tisztelettel:
Szilvás István 

volt képviselő és alpolgármester

Ezúton szeretnénk elköszönő alpolgármester úr-
nak, képviselő társunknak megköszönni az elmúlt 
15 éves áldozatkész munkáját, tanácsait. Hiányoz-
ni fog segítsége, konstruktív rálátása a megoldan-
dó feladatok kivitelezésében. Ígéretéhez híven te-
lepülésünket tovább támogatva segíti munkánkat, 
melyre nagy mértékben számítunk a jövőben is.

Lemondásodnak okát ismerve, döntésed elfo-
gadva és megértve, köszönjük minden fáradozáso-
dat. 

Zsolnai Zoltán polgármester
Pődör György képviselő
Vadász Tibor képviselő

Boda Gábor képviselő

Tisztelt Vasszécsenyi Választópolgárok!



9 Vasszécsenyi Üzenet2021. december

2021. szeptember – 2021. november
Rövid beszámoló

Iskolánkban a tanév 2021. szeptember 01-én a normális 
módon elindult. Már ez is olyan eredmény, amit az elmúlt két 
év után örömmel kell konstatálni. Nemcsak az tanítás, hanem 
az iskola programjaiba tartozó versenyek, programok is szinte 
kivétel nélkül elkezdődtek.

Alsós labdarúgóink Toronyban a nem túl dicsőséges negye-
dik helyet szerezték meg. Sajnos a felsősök is hasonló módon 
szerepeltek a hazai pályán megrendezett Szombathely Város-
környéki Bajnokságon.

Sport terén idén a megyei asztalitenisz diákolimpián sike-
rült maradandót alkotnunk. Iskolánk történetében először 
jutottunk el az országos döntőbe: 
Eredményeink:
I-II korcsoport leány:  Gerencsér Liána harmadik helyezést ért el. 
I-II. korcsoport fiú: Pungor Áron harmadik helyen végzett
I-II. korcsoport fiú csapat: második helyen végeztek.
III-IV. korcsoport fiú:  Gerencsér Milán ötödik helyen végzett
III-IV. korcsoport leány Németh Jázmin második helyen 
végzett. 
III-IV korcsoportban a leány csapat megnyerte a megyei di-
ákolimpiát és készülhet az országos döntőre (Németh Jázmin, 
Horváth Boglárka és Pothárn Noémi)

A Lázár Ervin Program keretében a 6. osztályosok Buda-
pesten voltak cirkuszban.

Az alsó tagozatosok Múzeum Pedagógiai programja tö-
retlenül folytatódik. Idén minden alsós osztályunk részt vett 
foglalkozásokon az Iseumban és a Smidt Múzeumban.

Papírgyűjtés során 65.000 Ft értéket gyűjtöttünk össze. A 
pénz az osztályok kirándulását fogja segíteni.

A 7. és 8. osztályok Zánkán három napos osztálykirándulá-
son vettek részt. Élményekkel telve, ámbár kialvatlanul érkez-
tek haza. Amennyiben lesz rá lehetőség a jövőben is szeret-
nénk kihasználni ezt a lehetőséget.

Iskolánkban már két fordulós megbeszélés tartottak az ön-
kormányzat és a Tankerület képviselői az energetikai felújí-
tásról. Reményeink szerint a megbeszélések moraját lassan 
átveszi az építkezés zöreje.

Ha a pandémiával kezdtem, akkor azzal is fejezném sora-
imat. Ebben a tanévben nincs tudomásunk arról, hogy bár-
mely tanulónk COVID-os lett volna. Reményeink szerint ez 
így is marad. Kérem, hogy ennek érdekében a következőket 
mindenki tartsa be:

- Csak egészséges tanuló jöjjön reggel iskolába!
- Érkezéskor minden tanuló hőmérsékletét mérjük!
- Kézfertőtlenítést követően lehet belépni az intézménybe!
- Minden osztályban lehetőséget biztosítunk a fertőtlenítő-

szer használatára! 
- A szülők az épületekbe ne lépjenek be!

Üdvözlettel:
Dobolán Gábor

AMBRÓZY-MIGAZZI ISTVÁN  ÁLTALÁNOS  ISKOLA  HÍREI
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Mi is meggyújtjuk az óvodai ádventi koszorúkon a gyer-
tyákat, az ádventi naptárak minden nap tartogatnak valamely 
gyermek számára meglepetést, izgalmasabbá téve a várakozás 
napjait.

A gyerekekkel közösen írt, Mikulásnak címzett levél, az ab-
lakokba kitett sok szép rajz meggyőzte a „nagyszakállút” arról, 
hogy sok jó gyermek jár óvodánkba, így december 6-án ellá-
togatott mindhárom csoportba és finomságokkal megrakott 
csomagokkal lepte meg az Őt  versekkel és énekekkel fogadó 
óvodásokat.

Mézeskalácssütéssel, versekkel, énekekkel készülünk arra, 
hogy december 17-én megtörténjen az igazi csoda: óvodán-
kat fenyőillat járja át, csillogó szemű gyermekek áhítattal 
csodálják a csoportszobákban álló csodaszép karácsonyfát, s 
birtokba vegyék az alatta lévő játékokat. Hogy mindez valóra 
válhasson, az „Óvodásokért Alapítvány” és a szülők „angyali” 
segítségével rengeteg ajándék került az ajándékba kapott fe-
nyőfáink alá, melyet ezúton szeretnénk megköszönni.

 A közelgő ünnep szeretetteljes meghittségével kívánunk 
mindenkinek békés, boldog, áldott karácsonyt és boldog új 
esztendőt!

Az Óvoda dolgozói

Vasszécsenyi Tündérország Óvoda és Körzeti Bölcsőde hírei

ÓVODAI HÍREK
Tündérország Óvodában varázslatos események történtek 

az elmúlt hónapokban, kis óvodásaink élményekben gazdag 
napokat élhettek meg.

Az őszi időjárás rendkívül kegyes volt hozzánk ebben az 
évben, nagyon sok időt tölthettünk a szabadban udvari já-
tékkal, sétával. Megfigyeltük az őszi táj szépségeit, az időjárás 
változásait,  a kertben végzett munkákat, leveleket, terméseket 
gyűjtöttünk.

Október 4-én Az Állatok Világnapján óvodánkba a gye-
rekek állatos plüsit hoztak, akiknek az élőhelyük szerint kis 
kuckókat építettünk a csoportokban és beköltöztettük a kis 
állatokat egy délelőttre új lakóhelyükre.

Október 5-én került sor intézményünkben az őszköszöntő 
mulatságra. Az óvoda udvara egy kicsi időre Meseországgá 
vált, tánc és mulatság töltötte be Tündérország udvarát.

Október 13-án Vidd magaddal a Macid napot tartottunk 
óvodánkban, amikor a gyerekek elhozták a kis kedvencüket 
és bemutatták a társaiknak, tornáztunk, medvetáncot jártunk 
kis barátainkkal.

A Kerekerdő, Katica és a Bóbita csoport óvodásai Paprika 
Jancsi - Czirók Tamás élményt nyújtó bábszínházi előadásán 
vehettek részt októberben, s látva a gyerekek önfeledt mo-
solyát és csillogó szemét, úgy véljük, hogy igazán jól éreztük 
magukat. Segítő kiskezek az óvoda udvarán dolgoztak a le-
hullott falevelek gyűjtésén, a délelőtt végére nagy kupacokban 
állt a levéltenger.

Novemberben Mickey egér napot tartottunk ±  a kisfiúk 
többsége Mickey, a kislányok pedig Minni egeres ruhába ér-
kezetek. Közösen a gyerekekkel novemberben megtartottuk 
óvodánkban a Süti világnapját egy kis ropogtatni valóval, sü-
tivel.

Elérkezett az ádventi készülődés időszaka. Ilyenkor megte-
lik szívünk szeretettel, díszbe öltöztetjük szívünket, lelkünket, 
környezetünket. A hagyományok ápolásán túl törekszünk a 
meghittség és biztonság élményének megteremtésére, a közös 
készülődés szebbé teszi az ünnep előtti várakozás időszakát.

KARÁCSONY

„Halld a csengő szép szavát,
mily vidáman száll!
Fényes titkok ajtaját
nyitja, nyitja már!””

                                 /Elek Istán/
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BÖLCSŐDEI HÍREK
2021. július 17-én a Tündérország Bölcsőde megnyitotta 

kapuit a leendő kis tündérek számára. A rossz idő sem vette el 
kedvünket, hiszen sok program tarkította napunkat a varázs-
latos csoportokban is.

Az érkező családok betekintést nyerhettek a bölcsődei élet-
be. Megismerkedhet a bölcsődei napirenddel, illetve kérdése-
ikre örömmel válaszoltak a kisgyermeknevelők.

A kreatív tevékenységek sem szorultak háttérbe, hiszen a 
sok játék kipróbálása mellett alkothattak is az apróságok. Volt 
lehetőségük színezésre, mozaik ragasztására, varázspálca ké-
szítésére.

Ezek a programok mind-mind mosolyt csaltak a kicsik és 
a nagyok arcára.

A leendő bátor Tündérek a programok végeztével alkotá-
sukkal és egy kis ajándékkal örömmel távoztak.

Úgy gondoljuk, hogy ez a nap, mind a családok, mind a 
kisgyermeknevelők számára vidáman telt.

Szeretnénk, hogy a jövőben hasonló színes programok szí-
neznék a bölcsődei életet.

 
„Köd szitál, hull a dér,
lepörög a falevél …”
(Csanádi Imre)
 
 A nyári szünet után, augusztus utolsó hetében, beköszön-

tött az új ±  2020/21-es nevelési év a bölcsődében. Tizenöt 
kistündérnek megkezdődött az óvodai élet.  Az elköszönő 
gyermekek többsége a Tündérország Óvodában kezdte meg 
az új, izgalmas tanévet.

Igaz már elbúcsúztunk Tőlük, de újra szeretnénk önfeledt, 
élményekben gazdag, boldog ovis éveket kívánni!

A nyitástól, tizenkettő „régi” bölcsisünk mellé, fokozatosan 
érkeznek intézményünkbe szeptemberben, októberben és 
egész évben az új kisgyermekek, akiket nagyon vártunk!

Nagyon örülünk, hogy bölcsődénk idei évben is teltházzal 
működik.

(A beszoktatás folyamatos a bölcsődében, így teljes lét-
számmal májustól fogunk működni!)

 
Két csoportban, két-két kisgyermeknevelő várja az aprósá-

gokat. A munkájukat dajka néni segíti.
Az első időszak a beszoktatásról, ismerkedésről szólt. Az 

új kisgyermekek könnyedén vették az „akadályokat” és hamar 
beilleszkedtek a bölcsődei közösségbe!

 
Sok programmal szeretnénk színesíteni Tündérország éle-

tét az idei évben!
Szüreti mulatságot rendeztünk október 29-én.
Minden kisgyermek számára nagy élmény volt a szőlőpré-

selés, szüreti dalok éneklése, zenehallgatás, táncolás! Ez a nap 
más volt, mint a többi, vidám hangulatú délelőttöt töltöttünk 
együtt!

   
Nagy készülődés előzte meg November 11-én a  

Márton-napot.
Izgalommal készítette el minden kis szorgos kezecske a 

saját kis lámpását, amivel sétáltunk a bölcsőde és az óvoda 
udvarán! A felvonulást gyermekdalok színesítették.

Szívesen énekelték a „Száz liba egy sorban..” vagy a „Tüzet 
viszek ..” című dalocskákat!

A nap végén a lámpását mindenki büszkén vitte haza!
 
 
„Karácsony csak egyszer van,
Ezer ötlet agyamban!
Mit is kérjek ajándékba,
Mit hozzon a kisangyalka?
Kérjek labdát meleg kesztyűt,
Búgócsigát vagy pörgenttyűt?
Mégsem kérek más egyebet,
Boldog, békés ünnepeket.”
                        /Donászy Magda: Kívánságlista/
 
A tél beköszöntével egy varázslatos időszak kezdődött böl-

csődénkben. Minden tevékenységet úgy építettünk fel, hogy 
az ünnepekre hangolódva teljenek a hétköznapok is. Az alko-
tó tevékenységek során festettek a gyerekek fenyőfát, ragasz-
tottak hópelyhet és színeztek csizmát és még sok más alko-
tás készült mellyel színesítettük a csoportszobákat.  A mesék 
kiválasztása során is nagy figyelmet fordítottunk arra, hogy 
a gyerekek minél szélesebb körben megismerkedhessenek az 
ünnep hangulatával. Mindennapjainkat folyamatosan tarkít-
ják a karácsonyi énekek és mondókák.

Közben, izgatottan készültünk egy kivételes programra a 
Mickey-egér napra. A gyermekek érkezésére bölcsődénket 
feldíszítettük az alkalomhoz illően. A gyermekek Mickey 
egeres ruhában érkeztek. A nap folyamán különböző prog-
ramok várták őket, mint például Disney dalokat hallgattunk, 
melyre a gyerekek lufival együtt táncoltak. A programokat 
tarkította a Mickey egeres muffin sütése, illetve elfogyasztása. 
Aki szerette kezére csillám tetoválást készítettünk. Örömmel 
töltött el minket, hogy hazaadásnál jókedvűen meséltek a 
szülőknek a nap eseményeiről.

A süti-nap keretein belül batyus napot tartottunk. A gyer-
mekek otthonról hozott finomságaikat a tízórai keretein belül 
közösen elfogyasztottuk.

A Mikulás közeledtével egyre több Mikulásos éneket és 
mondókát vittünk bele a mindennapjainkba. Így a gyerme-
kek napról-napra izgatottan várták a nagyszakállú eljövetelét. 
Eljött a várva várt nap, és meghallottuk a Mikulás csengőjét. 
A gyermekek ennek hallatán kissé megszeppenve, ám annál 
boldogabban vártak a Télapót. Varázslatos hangulatban telt 
el ez az idő, a Mikulás megdicsérte majd megajándékozta a 
gyerekeket, jókívánságait követően énekszóval búcsúztunk el 
tőle.

Szerencsésnek mondhatjuk magunkat, hiszen ezen a hé-
ten lehullott az első hó. Ennek örömére a szokásosnál előbb 
indultunk ki az udvarra. Voltak akik hó angyalt készítettek, 
voltak akik hógolyóztak, voltak akik szánkóztak is. Mégis a 
legnagyobb örömöt a közös hóember építés jelentette min-
denki számára.

Ebben az időjárásban még hangulatosabb volt a mézeska-
lács díszítése a gyermekekkel, melyet közösen akasztottak fel 
a bölcsőde karácsonyfájára.
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szeretnénk gratulálni Pődör Györgynek a Vas Megyei Prima 
Primissima díj magyar irodalom kategóriában aratott méltó 
győzelméhez! 

Tisztelettel:
Zsolnai Zoltán

polgármester

A Karácsonyvárás napján a reggel folyamán már zeneszóra 
érkeztek a gyerekek az ünnephez illő csinos ruhában.

A nap folyamán a kis angyalkák meghozták a fa alá az aján-
dékokat, melyeknek együtt örültünk és izgatottan nyitottak ki 
a kis bölcsisek. Ezt követően az új játékok elvarázsolták őket. 
Sokat énekeltünk, finomságokat ettünk.

Sajnos több kis betegünk van, de őket januárban várják az új 
játékok is mi is újra vissza a bölcsinkbe.

Úgy gondoljuk egy vidám, élményekkel teli évet zárunk a 
bölcsődénkben.

Mindenkinek Kellemes Karácsonyi Ünnepek és Boldog 
Egészségben Gazdag Új Évet kívánunk!

Új és régi Bölcsiseinket szeretettel várjuk januárban!
A Bölcsőde dolgozói

Tizenhatodik alkalommal rendezte meg a Vas megyei 
Prima-gálát a Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövet-
ségének Vas megyei szervezete. Az országos Prima Primissima 
mintájára 2021. november 26-án átadták a megyei Prima dí-
jakat, a Weöres Sándor Színházban rendezett gálán, melynek 
magyar irodalom kategóriáját a díjra jelölt helyi kötődésű 
kiváló költőnk, Pődör György meg is nyerte. 

Napjainkig nyolc önálló kötete jelent meg, s több mint 
félszáz irodalmi antológia társszerzője, továbbá a Vasvirág 
Irodalmi Egyesület alapító tagja. Versei folyamatosan je-
lennek meg, melyekkel Önök is gyakran találkozhatnak a 
Vasszécsenyi Üzenet lapjain, közelebb hozva a költészet 
világát kicsik és nagyok számára egyaránt. Településünk 
kulturális életének kiemelkedő részvevőjeként, a Kulturális 
Bizottság elnökeként, ásványgyűjtőként, és legfőképp ismert 
költőként is községünk hírnevét öregbíti. 

A Vállalkozók Országos Szövetségének elnökségi tagjaként 
és mint Vasszécseny Község Önkormányzatának polgármes-
tere is köszöntöttem az elismerésben részesült kitüntetettet.

Közös büszkeségünk és elismerésünk jegyében ezúton is 

PRÍMA DÍJAST KÖSZÖNTÖTTÜNK
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éjszaka gyakorolnak rajtuk a gyerekek :)

Október 16-án Magda, a Szabó előadást lehetett meg-
nézni és elmélyedni Szabó Magda életében. Az előadás egy 
egészen izgalmas nézőpon-
ton keresztül vezette a nézőt. 
Az írónő szenvtelen őszin-
teséggel és végtelenül szar-
kasztikus humorral átszőtt 
öniróniával vallott saját ma-
gáról – saját kutyája és macs-
kája nevében. Így derült fény 
a darab folyamán a házaspár 
mindennapjaira, magánélet-
től karrierig, szerelemről, 
mely áthatotta egész életét. 
Fantasztikus és megindító 
volt. Az előadás a Déryné 
program támogatásával való-
sult meg.

November 13-án Halloween partyt rendezett az iskolai 
Szülői munkaközösség, melynek helyszíne a Művelődé-
si Ház volt. Nagyon izgalmas este volt, ahol mindenki jól 
érezte magát. 

November 20-21-i hétvégén Csoki és kézműves vásárra 
lehetett eljönni. Csokoládék és gyönyörű kézműves csodák 

vártak mindenkit. A vásározók sok-sok szívvel lélekkel ké-
szített, csodás kézműves dolgokkal készültek.

Rengeteg program valósult meg az elmúlt időszakban a 
Művelődési ház szervezésében.

Szeptember 24-én Zenesziget címen Operettelőadásra 
jöhettek el a falu lakói, mely a Köszönjük, Magyarország! 
program támogatásával ingyenesen valósult meg. Csonka 
Zsuzsa szereplésével egy fantasztikus előadás részesei le-
hettünk. Olyan hang csendült fel és szállt, hogy egész este 
hallgattuk volna.

Szeptember 29-én Véradás helyszíne lehettünk. Köszön-
jük szépen a sok véradónak, hogy eljöttek.

Október 6-án az ünnepi megemlékezés az iskolások mű-
sorával valósult meg a Pungor Ernő Művelődési Házban.

Október 8-án a Kacor király című előadást élvezhettük, 
szintén a Köszönjük, Magyarország! program jóvoltából. 
Nagy öröm, hogy ilyen sokan eljöttek és együtt meghall-
gattuk Kacor király meséjét. A háromféle hangszer készítése 
pedig kicsiket és nagyokat is lenyűgözött. (Remélem nem 

PUNGOR ERNŐ KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR HÍREI
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Rendszeres programok is elindultak a helyi igényekre ala-
pozva:

Női Énidő klub: Női önismereti beszélgetésre hívtunk 
minden második pénteken 18:00 órától mindenkit. Gyertek, 
ha kérdéseitek vannak, változást szeretnétek az életetekben, 
magatokban. 

Baba-mama klub indult kéthetente hétfőnként 10:00 óra-
kor, a védőnő segítő jelenlétében.

Szeptemberben indult a Senior örömtánc, mely szerdán-
ként kipróbálható 16:00-tól.

Októbertől aerobik indult péntekenként 17 órakor.
Novembertől indult a jóga minden hétfőn 17:30-kor és 

pénteken 10:00-kor. 
A rendszeres programok januárban folytatódnak, folya-

matosan lehet becsatlakozni!

Újra elérkeztünk adventi hagyományunkhoz, mely során 
közösen alkotunk egy élő kalendáriumot! Minden nappal, 
az adott dátummal gazdagabb ablak fog világítani a faluban. 
Köszönjük a jelentkezőknek, hogy csatlakoztak ehhez a szép 
kezdeményezéshez. Öröm látni a világító, fénybe öltözött 
falut.

Kívánok varázslatos, csodálatos ünnepeket mindenkinek!
Tárczy Orsolya

December 5-én Mikulásvárásra hívtunk minden 12 év 
alatti gyermeket. A Szamóca színház ünnepi műsora és a 
Mikulással való találkozás élménye sok gyermeknek és szü-

lőnek örömet okozott. A ragyogó szemek és ragyogó rcok a 
Mikulást is és a szervezőt is örömmel töltötték el.
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lomjegyzéke szabadon böngészhető és keresés is indítható. A 
keresési eredmények megtekintése azonban már előfizetéshez 
kötött, de a jó hír, hogy 2022-től a vasszécsenyi könyvtárban 
is minden olvasó igénybe veheti ADT színvonalas rendszerét. 
Országosan és megyeszerte is sok kis könyvtár szolgáltatása 
bővül jövőre az ADT hozzáféréssel.

Idén Szombathelyen rendezték meg és a Berzsenyi Dániel 
Könyvtár adott otthont a KönyvtárMozi Országos Szakmai 
Napoknak. Az október 27-én az ország minden tájáról érke-
zett vendégek szakmai előadásokon vettek részt, 28-án pedig 
Vas megyével ismerkedtek egy rövid kirándulás keretében, 
útba ejtve néhány KönyvtárMozi helyszínt. Ezen kirándulás 
utolsó állomása Vasszécsenyben volt, ahol az Ó-Ebergényi 
kastélyban ebédeltek, majd megtekintették a Művelődési 
Házat és Könyvtárat. Ezután Zsolnai Zoltán polgármester 
úr vetített képes előadásában bemutatta a települést. Végül az 
Informatikai és Könyvtári Szövetség elnöke, Ramháb Mária 
néhány szóval lezárta a két napos rendezvényt.

Kellemes karácsonyi ünnepeket kívánok!

Ponyhardt Ákos
könyvtáros

Könyvtári hírek
Október 18-án Dr. Pál Ferenc levéltáros látogatott el hoz-

zánk a könyvtárba, hogy megtartsa „Források és lehetőségek 
egy parasztcsalád kutatásához” című előadását. Talán sokakat 

elriasztott a cím komolysága, pedig sodró lendületű, tartalmas 
előadásban mutatta be a levéltárakban Vasszécsenyről fellel-
hető dokumentumokat. Az egyes dokumentumtípusok álta-
lános jellemzése után a konkrét, helyi példákat is láthattunk. 
Együtt próbáltuk kibetűzni a több mint 150 éve, kézzel írt 
neveket, amelyek közt sok olyan családnév fordul elő, aminek 
viselői ma is itt élnek. A régi és mai térképek egymást fedő, 
áttetsző rétegeinek vizsgálata is nagyon érdekes volt. Lipárt és 
Szécseny nagyobb épületei jól beazonosíthatók. A községek 
körüli földterületeken pedig az adott földrészlet tulajdonosá-
nak nevét is el lehet olvasni.

Az említett térképes szolgáltatás az interneten szabadon 
hozzáférhető (https://maps.arcanum.com). Azért emelem 
ki külön ezeket a térképeket, mert a régi kataszteri térképek 
szelvényeinek digitalizálását és georeferálását az Arcanum 
Kft. végezte. A térképek mellett könyveket és folyóiratokat 
is nagy számban digitalizálnak. Az Arcanum Digitális Tu-
dománytár (ADT) több millió oldalnyi szakfolyóiratot, na-
pilapot tesz elérhetővé és kereshetővé. A szolgáltatás tarta-
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Nyugat-Szudétákban, az Izera-hegységben, Wysokie 
Grzbietben. A hegy a dél-keleti részén gránitból, az 
észak-nyugati részén gneiszből áll, és a kettő között bá-
nyászták rózsaszín kvarcot a Stanislaw kőbányában. A le-
gendákkal övezett hegy mára turista látványosság.

A mellékelt képen a felhagyott kőbánya és egy ottani rózsa-
kvarc látható. A múzeumomban több darab is látható.

Pődör György

A rózsakvarcról- más nézőpontból
A szerelemhozó ásványok bemutatásakor már írtam s 

beszéltem a rózsakvarcról, erről a gyönyörű, rózsaszín kő-
ről. Napjainkban a rózsakvarc divatos kő; a belőle csiszolt 
golyócskákat nyakláncnak fűzve, szívesen hordják. Gyű-
rűkbe, melltűkbe rendesen domborúan, néha briliánsnak 
csiszolva foglalják; kézitáska- és ernyőgombokat, apróbb 
dísztárgyakat csiszolnak belőle. Feldolgozásánál a nyers-
anyagnak körülbelül 50%-a elvész a darabok belsejét át-
járó számos repedés miatt. Üveggel, továbbá celluloiddal 
és anilinnal festett alabástrommal hamisítják. Kellemes 
színe nagyon érzékeny; erősebb fénynek kitéve, hamaro-
san kifakul, ezért használat után az ékszereket zárt he-
lyen célszerű tárolni. Nagyobb tömbök alakjában találják 
a pegmatit-telérekben. Jelentős lelőhelyei: Urál-hegy-
ség, Brazília (Minas Gerais, San Miguel), Madagaszkár, 
Amerikai Egyesült Államok (Colorado, Észak-Karolina, 
Dél-Dakota, Maine) és Dél-Afrika.

Amiről eddig nem esett szó, az a rózsakvarc kristályos 
változata. Kvarc (Szilicium-dioxid) mind a kettő. de a ró-
zsaszín hatást más-más dolog eredményezi. A tömeges 
változatnál a trigonális kristályszerkezetbe beépülő ide-
gen atom rezgése okozza a színhatást. Külső fényenergia 
(vagy hő-) hatására ez gyengül, ettől fakul. A szabályos, 
fenn-nőtt kvarckristályok között előforduló rózsakvarcok 
ritkák, színösszetételük nem is egyenletes. Elsősorban a 
gyűjtők körében keresett, értékes kristályváltozat. Szí-
ne azért nem fakul a fény hatására, mert azt a kristályok 
mellé „beépült” vasoxid szennyeződés okozza. Nem gya-
kori, különösen a nagyobb méret ritka. Hazánkban mm-
es példányai a Mecsekben találhatók, de van Európában 
egy – mára megszűnt- lelőhely, ahol kapitális példányok 
is előkerültek. Ez a hely Izerskie Garby (németül: Weisser 
Steinrücken, Weiss Flins), egy hegy 1084 m tengerszint 
feletti magasságban Délnyugat-Lengyelországban, a 

HÍREK AZ ÁSVÁNYMÚZEUMBÓL
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VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT HÍREI
A gyermekkori fogszuvasodás 
kialakulása, megelőzése

A gyermekkori fogszuvasodás kialakulását részben az el-
fogyasztott savas, cukros élelmiszerek részben pedig a száj-
üregben élő Streptococcus mutans baktérium okozza, mely az 
elfogyasztott cukrokkal táplálkozik, lebontásuk közben savat 
termel, ami károsítja a fogzománcot és elindítja a fogszuvaso-
dás folyamatát.

Mit tehetünk a gyermekkori fogszuvasodás megelőzéséért:
A fogak épsége érdekében jobb, ha eltekintünk a cukros 

üdítők, cukrozott gyümölcslevek, édesített teák, csokoládék, 
kemény cukorkák, szénhidrátokban gazdag chipsek és ropog-
tatni valók fogyasztásától, melyek nem csak, hogy nem elég 
táplálóak gyermekünk fejlődő szervezete számára, de teljesen 
feleslegesen terhelik a szervezetet nagy mennyiségű cukorral. 

Nem ajánlott az esti fogmosás után tejterméket (pl. meleg 
tejet vagy kakaót) adni gyermekünknek, a tej ugyanis éjszaka 
elkezd erjedni a szájüregben, ezáltal elősegítheti a fogszuva-
sodás kialakulását.

Kizárólag tápszert, anyatejet vagy vizet adjunk gyerme-
künknek cumisüvegből, de próbáljuk meg minél előbb át-
szoktatni a pohárból való ivásra, így jelentősen csökkenthet-
jük a cumisüveg miatti fogszuvasodás kialakulásának esélyét. 
Éjszakára ne hagyjuk a kiságyban a cumisüveget!

Gyermekünket hamar szoktassuk hozzá a rendszeres, lehe-
tőleg mindennap közel azonos időpontban történő étkezé-
sekhez, ne hagyjuk, hogy egész nap előtte legyen az étel, mert 
így nincs ideje a szájüregnek visszaállni a normál pH értékre.

A nyers zöldségek, gyümölcsök, a rostban gazdag ételek 
segítik a fogak természetes tisztulását, fokozzák a nyálképző-
dést, így természetes módon védenek a fogszuvasodástól. Az 
erőteljes rágás ráadásul erősíti az állkapocs ízületét és izmait, 
valamint hozzájárul az egészséges fogazat kifejlődéséhez.

A tejfogak előtörése után fokozottan kell figyelnünk a száj 
higiéné kialakítására és fenntartására. Ennek előnye egyrészt, 
hogy a baba megszokja, hogy „benyúlnak a szájában”, így a 
későbbi fogászati szűrések és kezelések során nem éri váratla-
nul ez a szituáció, másrészt pedig fontos, hogy tisztán tartsuk 
az előtörő fogak minden felszínét. Kezdetben naponta kétszer 
megnedvesített steril gézlappal töröljük át gyermekünk foga-
zatát és ínyét vagy egy pici, a szülő ujjára húzható, műanyag 
„fogkefe” alkalmazásával, tisztíthatók a baba fogai, valamint 
az íny masszírozásával elősegíthető az előtörőben lévő tejfo-
gacskák gyorsabb kibújása.

Egyéves kor felett nagyon pici fejű és puhasörtéjű baba 
fogkefét használhatunk, melyet ±  miután a szülő megmosta 
a baba fogait ±  akár már a kisgyermek kezébe is adhatunk 
felügyelet mellett ismerkedés céljából. Nagyon fontos, hogy 
a fogmosás 6-7 éves korig szülői felügyelet mellett történjen 
mivel, nem rendelkeznek még megfelelő kézügyességgel és 
kellő odafigyeléssel.

Kisbabák esetén még „üres” fogkefével történjen a fogmo-

sás, amíg nem tud a gyermek 
megfelelően öblíteni. Ha már 
biztosak lehetünk abban, 
hogy nem nyeli le a fluoridot 
tartalmazó gyermekfogkré-
met, akkor 2 éves kor alatt 
egy vékonyan elkent réteget, 
2-5 év között egy kisebb bor-
sónyi fogkrémet kell felvin-
nünk a fogkefére. A fogkrém 
vásárlásakor fontos ellenőriz-
nünk a fogkrém fluoridtar-
talmát is: 3 éves korig 75-150 
ppm; 3-6 éves korig 250-500 
ppm, 6-12 éves korban 1250-1450 ppm.

A kisbaba megfelelő szájhigiéniájának kialakítása mellett 
fontos az első fogorvosi vizsgálat. Melyet az első tejfogak elő-
törését követően, kb. másfél éves korban célszerű megejteni. 
Ilyenkor a fogorvos megvizsgálja a már előtört kis tejfogacs-
kákat, megnézi a kisbaba szájhigiéniáját, kikérdezi a szülőket 
a táplálkozási szokásokról, a cumisüveg használatának gyako-
riságáról és annak tartalmáról. Ekkor kezdődik meg a gyer-
mek szoktatása a fogászati miliőhöz.

Fontos, hogy a szülők fogazata fogszuvasodástól mentes le-
gyen, a fogszuvasodást okozó Streptococcus mutans baktéri-
um ugyanis átadható a gyermekeknek, közös evőeszközökkel, 
cumival, cumisüveggel. Ha fogaink és fogínyünk egészséges 
nem kell aggódnunk, ha nyálunk gyermekünk szájüregébe 
kerül.

Fontos, hogy a gyermek cumiját, cumisüvegét rendszeresen 
fertőtlenítsük, ezeken ugyanis könnyen megtapadnak és el-
szaporodnak a baktériumok.
fertőtlenítsük, ezeken ugyanis könnyen megtapadnak és el-
szaporodnak a baktériumok.
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AZ EURÓPAI BORLOVAGOK 
MAGYARORSZÁGI RENDJÉNEK 
HÍREI

Mint minden egyesület rendünk is online tartotta tagjaival a 
kapcsolatot   2021. év tavaszán. Ter-
mészetesen ahogy a járvány lehetővé 
tette ismét megkezdődtek a találko-
zók. 
Rendezvényeink voltak:

2021. 08. 20. Kazincbarcika fel-
vételi és előlépési ünnepség (Color 
fesztivál)

2021. 08. 21. Balatonboglári 
Fesztiválon az ünnepi megnyitó 
tartása

2021. 09. 10.   Hajdúszobosz-
ló felvételi és előlépési ünnepség 
(Gasztro Napok)

2021. 09. 18.  Békéscsaba felvéte-
li és előlépési ünnepség

2021. 09. 25.  Csehimindszent    Felvételi és előlépési ün-
nepség (Vas megyei Régió szervezése, Mindszenty József 
Emlékház)

2021. 10. 01-03. Tokaj Felvételi és előlépési ünnepség 
(Tokaj Szüreti Fesztivál).

2021. 10. 23-án Hajóson a Cabernet Borturisztikai Lá-
togatóközpont részére átadtam rendünk ajándékát: lovagi 

jelvénnyel egy rendi öltözetet 150 ezer Ft értékben.
A rendezvényeken minden alkalommal több mint százan 

vettünk részt. Idegenforgalmi látványosság a felvonulásunk 
és a templomi szertartásunk.

Ebben az évben pályázaton nyertünk 2 millió forintot 
iroda fejlesztésre és 5 millió forintot egy új gépkocsi vásár-

lásához a „Magyar falu program” 
keretéből.

Néhány gondolat a 2021-ben 
még ránk váró feladatról.

Az Európai Borlovagok Magyar-
országi Rendje minden évben kará-
csony előtt jótékonysági adakozásra 
hívja fel szervezeti egységeit. A Bor-
lovagrendbe való belépéskor elfo-
gadott Alapszabály szerint: „A Lo-
vagrend szociális és karitatív célokra 
meghatározott hozzájárulást nyújt. 
A kulturális és a kutatási fejlesztése-
ket támogatja.” Az adomány átnyúj-
tására országosan minden év decem-
ber 22-én 10.00 órai kezdettel kerül 

sor. December 27-én Vasszécsenyben Merkli Ferenc atyával 
közösen tervezzük a szokásos éves boráldás megtartását.

Rendünk rendezvényeiről készült képeket mutatunk.
Az Európai Borlovagok Magyarországi Rendje nevében 

minden Vasszécsenyi lakosnak áldott karácsonyi ünnepeket 
és egészségben boldog új évet kívánok!

Pammer István
elnök

2022

BOLDOG KARÁCSONYT!
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őri jelzésére meg kell állni ezt sajnos egy-két autós az iskolánál 
figyelmen kívül hagyja. Halottak napján a helyi és szomszédos 
település temetői parkolójában és területén figyelő és járőri szol-
gálatot folytattunk. A Vas megyei Polgárőr szövetséggel, elnöké-
vel szoros együttműködésben vagyunk, egy kifejezetten pozitív, 
segítő és kommunikatív munkakapcsolat alakult ki. Egyesüle-
tünk facebook oldalán folyamatosan tájékoztatást adunk ese-
ményeinkről, tevékenységünkről, valamint fontos és közérdekű 

figyelemfelkeltő bejegyzésekkel tájékoztatjuk a tisztelt lakókat. 
Kérjük ha tehetik kísérjék figyelemmel! A tavalyi mikulásozás 
után a múlt hetekben sok megkeresést kaptunk a szülőktől, ezért 
December 5-én vasárnap két polgárőr autóval idén is több mint 
negyven kisgyermekhez zörgetett be a mikulás. A csomagokat 
szülői és egyesületünk saját felajánlása révén töltöttük meg és 
adtuk át a boldog gyermekeknek. A kezdeti megszeppenést kö-
vetően nagyon szép énekekkel, versekkel leptek meg minket, a 
csillogó kis szempárok fénye  a legszebb ajándék  volt amit  kap-
hattunk tőlük! Ezen gondoltok folytatásaként minden kedves 
olvasónak áldott, szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és sikeres, 
örömkövekkel szegélyzett boldog új évet kívánunk!

Tisztelettel: Oláh Miklós
Vasszécseny Polgárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke

Augusztus elején megkeresett minket a Táplánszentkereszti 
tűzoltóparancsnok, mivel 20-án Vasszécsenyben a falunapon egy 
habpartira kérték fel őket és arra gondolt, hogy ifjúsági tűzoltó 
kis csapatunkkal egy motoros fecskendő szerelést mi is bemutat-
hatnánk. Nagyon örültünk a felkérésnek. El is kezdtük a felké-
szülést, először csak a rendelkezésünkre álló elavult felszereléssel. 
A Táplánszentkereszti ÖTE a modern versenyfelszerelését is 
kölcsön adta, így még jobban ment a gyakorlás. Az augusztus 
20-i bemutató nagyon jól sikerült, a gyerekek izgultak, de na-
gyon fegyelmezettek voltak. A kevés gyakorlás ellenére egy tö-
kéletes vizes szerelést mutattak be, a sugárcsövek végein süvített 
a nagynyomású oltóvíz! Jövőre tavasszal a megyei ifjúsági verse-
nyen is részt szeretnénk venni, nagyon bíztató a fiatalok hozzá-
állása!   Egyesületünk megállapodást kötött az önkormányzattal, 
javaslatunkra a tűzoltó szertár (Polgárőri és mezőőri szolgálat) 
két garázsából az egyiket egyesületünk saját költségén leválasztja 
és zárhatóvá teszi. Ennek megtörténte után a pályázaton nyert 
értékes, új tűzoltó eszközök megfelelő tárolása is megoldódik. A 
novemberben lezajlott katasztrófavédelmi ellenőrzésünk során 
erre ígéretet tettünk.  Augusztus 19.-én a Körmendi Polgárőr 
Egyesület felkérésére közös szolgálaton biztosítottuk a tűzijáték 
helyszínét. Másnap a falunapon a tűzoltó bemutató után már 
készülődtünk a 17 órától hajnali 2 óráig tartó folyamatos szol-
gálatra. Az önkormányzat felkérésére szombathelyi polgárőrök 
is megjelentek településünkön délután, akiktől rövid egyeztetés 
után a szolgálatot átvettük. Folyamatos figyelő és járőri tevékeny-
ség mellett a focipályán a tűzijáték ideje alatt a nézők elöl elzárt 
területet biztosítottuk, majd a koncert után a feltorlódott jármű-
vek, kerékpárosok biztonságos távozást segítettük. Az országos 
polgárőrség folyamatos instrukcióinak, előírásainak megfelelően 
szeptemberben az iskolakezdés során fokozott jelenléttel vettünk 
részt reggelente a gyermekek, szülők főúton történő átkelésének 
biztosításban, ami azóta is tevékenységünk része. Körmenden a 
rendészeti iskolában egy közlekedésbiztonsági továbbképzésen 
vettünk részt, sok fontos információval láttak el bennünket. Itt 
jegyezzük meg hogy a KRESZ előírása alapján a polgárőr jelző-

VASSZÉCSENY POLGÁRŐR ÉS ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET

EGYHÁZI HÍREK
Karácsonyi ünnepi szertartások a vasszécsenyi templomban
Dec. 19. Ádvent 4. vasárnapja az 4. ádventi gyertya meggyújtása
dec 22. 7.00  utolsó rorate mise, hajnali mise agapéval
dec 24. 17.00   Lipárt karácsonyi műsor és éjféli mise
dec 25. 9.00 Szécseny karácsony ünnepi mise
dec 26. 9.00   karácsony 2. napja Szent István ünnepe a szécsenyi 
templomban
dec 27. 15.30   János- napi borszentelés a szécsenyi templomban
dec 31. 16.00 Lipárt   hálaadási szentmise Te deummal
jan 1. 9.00  Lipárt újévi szentmise
jan 2.  vasárnap 8.30 Karácsony 2. vasárnapja
jan 6. Vízkereszt ünnepe
Januárban házszentelések vannak, jelentkezés a templomban 
vagy telefonon!

József Attila: TÉL
Valami nagy-nagy tüzet kéne rakni, 
Hogy melegednének az emberek.
Ráhányni mindent, ami antik, ócska, 
Csorbát, töröttet s ami új, meg ép, 

Gyermekjátékot, - ó, boldog fogócska! - 
S rászórni szórva mindent, ami szép.

Dalolna forró láng az égig róla 
S kezén fogná mindenki földiét.

Valami nagy-nagy tüzet kéne rakni, 
Hisz zúzmarás a város, a berek… 

Fagyos kamrák kilincsét fölszaggatni 
És rakni, adjon sok-sok meleget.
Azt a tüzet, ó jaj, meg kéne rakni, 

Hogy fölengednének az emberek!
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Tisztelt Vasszécsenyi 
Sportbarátok!

Egyesületünk nevében ezúton is szeretettel 
köszöntöm a helyi lap olvasóit, kérem enged-
jék meg, hogy beszámoljak mi is történt szer-
vezetünkkel az őszi szezon során.

Utánpótlás csapatunk irányítását Sztojka 
Ottó vette át a Kiss Gábor-Nagy Péter edző-
párostól, akiknek a munkáját ezúton is kö-
szönjük. A csapat egy része kicserélődött így 
egy kicsit nehezebben indult a bajnokság a fiúk 
számára, ami azt eredményezte, hogy hiába az 
egyik, ha nem a legjobb játékosállománnyal 
rendelkezik csapatunk. hogy fél távnál csak a 
6. pozíciót foglalja el a gárda, lesz mit javítani a 
tavasszal, ami nem esélytelen, mert igazából 4 
pont választja el őket a 2. helyezett együttestől.

Ha az U19-es csapatunk szereplése kicsit 
csalódást keltő akkor ez hatványozottan el-
mondható a felnőtt gárdáról, a tabella 9.helyen 
állni sajnos nem egy túl szép eredmény, főleg 
ismerve az egyesület múltját. Azon dolgozunk, 
hogy a télen meg tudjuk erősíteni a csapatain-
kat és a tavasszal megkezdjük a felzárkózást, 
hogy a szezon végére mindkét csapatunk olyan 
helyen végezzen az eredménytáblázaton, ami 
mind számunkra mind a szurkolóink számára 
is elfogadható.

A legnagyobb hiányosságunk talán az, ami 
miatt szeretnék elnézést is kérni, hogy hazai 
pályán nagyon rosszul szerepeltünk és nem 
tudtuk kiszolgálni a kilátogató szurkolókat, 
ezen mindenképp szeretnénk változtatni.

A szokásos téli bankettünk a vírushely-
zetre való tekintettel elmaradt, bízunk ben-
ne, hogy a nyáron már nem fogunk ilyen problémákba 
ütközni.

A téli felkészülést várhatóan január 30-án kezdjük és sze-
retnénk minél jobban felkészülni a márciusban induló tavaszi 
szezonra.

XXIII. évfolyam I. számyyXXIII. évfolyam I. számyy

XXIII. évfolyam I. számyy

XXIX. évfolyam 2. szám

PETŐFI SE VASSZÉCSENY

Ezúton szeretnék minden olvasónak Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket és sikerekben gazdag Boldog Új Évet kívánni!

Sportbaráti üdvözlettel:
Vadász Tibor Gábor

Elnök




